PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS-TO
Avenida Bernardo Sayão, Nº 118

PORTARIA Nº 106/2025, DE 06 DE OUTUBRO DE 2025.
Constitui a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO para o Processo de Seleção para Cargo de Diretor Escolar.
A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nomeada pela Portaria nº 106/2025 de 06 de outubro de 2025, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 05, de 16 setembro de 2022, torna
público os critérios para realização do processo de escolha de Gestor de Unidade de Ensino, para o
biênio 2026/2027, na Escola Municipal Ilanna Tavares da Costa, Escola Municipal União Maria
Aparecida Pereira Nunes e Escola Municipal Paulo Freire na forma deste Edital.
O Prefeito Municipal juntamente com Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições que

lhe são conferidas e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº. 05, de 16 setembro de 2022,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO para processo de escolha de Gestor de Unidade de
Ensino, para o biênio 2024/2025, na Escola Municipal Ilanna Tavares da Costa e Escola Municipal
União Maria Aparecida Pereira Nunes.
Art. 2º - SEGUE DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO:

ELIENAY OLIVEIRA SILVA CPF: ***.***.771-981.
ANA ALICE CORRÊA GONÇALVES CPF: ***.***.751-502.
JACINTO DA SILVA OLIVEIRA NETO CPF: ***.***.451-203.
JOSIRON CARVALHO DOS SANTOS CPF: ***.***.481-044.
LUDMILLA GUEDES MACIEL CPF: ***.***.151-635.
MÁRCIA SOARES FRAGOSO CPF: ***.***.961-006.
VENINA PARENTE BENTO CPF: ***.***.951-087.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RIO DOS BOIS-TO, 06 de outubro de 2025.
JOEL ALVES RUFINO
Prefeito Municipal de Rio dos Bois-TO

TÂNIA DE SOUSA AMORIM
Secretária Municipal de Educação de Rio dos Bois-TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.riodosbois.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b94546-21102025072942

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1014/2025

http://www.tcpdf.org